



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

PREGÃO 90022/2025 – Switches Lan

ESCLARECIMENTOS
Nº 7

QUESTIONAMENTO:

Venho através deste interpor questionamento acerca do item abaixo:

3.15. Suportar/Implementar empilhamento de no mínimo 08 (oito) equipamentos e gerência através de um único endereço IP;

Para os switches do item 3, poderiam nos esclarecer se é obrigatório o fornecimento dos cabos de empilhamento?

RESPOSTA:

Não é obrigatório o fornecimento, pois os cabos de empilhamento estão previstos a parte no item 5.

Curitiba, 05 de novembro de 2025.

Carolina Ragni da Silva Pacheco
Pregoeira

Esclarecimentos PE 90022/2025

2 mensagens

Luciano Fernandes <luciano.fernandes@l8group.net>

5 de novembro de 2025 às 11:58

Para: Seção de Licitações da Secretaria de Licitações e Contratos <licitacao@trt9.jus.br>

Prezado Sr Pregoeiro, bom dia.

Venho através deste interpor questionamento acerca do item abaixo.

3.15. Suportar/Implementar empilhamento de no mínimo 08 (oito) equipamentos e gerência através de um único endereço IP;

Para os switches do item 3, poderiam nos esclarecer se é obrigatório o fornecimento dos cabos de empilhamento?

Atenciosamente

**Luciano Fernandes****Comercial**luciano.fernandes@l8group.net | +55 51 98156 0095+55 51 4042 1788 | 0800 718 7819 www.l8group.net

L8 Group S.A.: Esta mensagem (e quaisquer arquivos associados) podem conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. Se você não for o destinatário pretendido ou não estiver autorizado a recebê-la, não deverá usar, copiar, divulgar ou tomar qualquer ação com base nesta mensagem ou em qualquer informação nela contida. Se você recebeu esta mensagem por engano, avise o remetente imediatamente, enviando um e-mail de resposta e apagando esta mensagem.

L8 Group S.A.: This message (and any associated files) may contain confidential and/ or privileged information. If you are not the intended recipient or authorized to receive this for the intended recipient, you must not use, copy, disclose or take any action based on this message or any information herein. If you have received this message in error, please advise the sender immediately by sending a reply e-mail and delete this message.

Prezado, boa tarde,

Segue anexa a resposta ao questionamento.

Atenciosamente

Seção de Licitações
Secretaria de Licitações e Contratos
TRT da 9ª Região - PR

[Texto das mensagens anteriores oculto]



ESCLARECIMENTO 7.pdf

449K